ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa

Superintendência de Administração

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7013 · E-mail: smg@santamaria.rs.gov.br
www.santamaria.rs.gov.br

Ofício nº 232/CC/CSL/SMG/LD                                                                    Santa Maria, 23 de março de 2020.

A Sua Excelência
Vereador Adelar Vargas dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Santa Maria/RS

Senhor Presidente:

Solicitamos a esse Poder Legislativo que o Projeto de Lei nº 9061 que Autoriza

abertura de crédito adicional especial no orçamento no valor de R$ 342.000,00 (trezentos e quarenta e

dois mil reais) entre em votação em Regime de Urgência nessa Casa, devida a urgência da liberação

dos recursos elencados no referido Projeto de Lei para suprir as demandas das Secretarias deste

Poder.

Atenciosamente,